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Analize bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu przeprowadzono na podstawie wybranych
danych statystycznych o bezrobociu rejestrowanym. Aneks statystyczny zamieszczono na koncu
raportu.
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I. Skala bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu gorlickiego

Wedtug stanu na dzien 30.06.2018 roku zarejestrowanych byto 2398 o0séb bezrobotnych.
Najwiecej z nich byto mieszkancami Gorlic (732 osoby). Najmniej bezrobotnych byto mieszkaricami
gminy Ropa (71 oséb).

m liczba bezrobotnych

Gorlce (miasto) [ 72
Gorlice (wies) |, <07
Biecz (miasto i wies) _ 376
ruzna [ 131
Bobowa (miasto i wies) _ 145
tipinki [N 133
Sekowa _ 132
uscie Gorlickie || | | I 12
Moszczenica _ 94
Ropa - 71

0 100 200 300 400 500 600 700 800

Rys.1. Liczba oséb bezrobotnych w poszczegdlnych jednostkach terytorialnych powiatu gorlickiego.
Dane wg stanu na dzier 30.06.2018r.

Poziom bezrobocia w poszczegdlnych latach przedstawiono na ponizszym wykresie.
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Rys.2. Liczba oséb bezrobotnych w latach 2000-2018 (dane wedtug stanu na dzier 30 czerwca).

Dane z 30.06.2018 roku poréwnano do danych z:
e 30.06.2003 roku — najwyzszego notowanego bezrobocia,
e 30.06.2013 roku — najwyzszego notowanego bezrobocia w ciggu ostatnich 10 lat,
e 30.06.2017 roku — ubiegtorocznego poziomu bezrobocia.
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Tab.1. Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzien 30 czerwca 2003, 2013, 2017 i 2018 roku.

L Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzien: Stan na'30:06:2018r.
Wyszczegélnienie w odniesieniu do:

30.06.2003 30.06.2013  30.06.2017 30.06.2018 | 30.06.2003 30.06.2013 30.06.2017
Powiat gorlicki 11421 6207 3133 2398 21% 39% 77%
Biecz (miasto i wies) 1822 1054 498 376 21% 36% 76%
Bobowa (miasto i wies) 928 376 208 145 16% 39% 70%
Gorlice (miasto) 3142 1746 959 732 23% 42% 76%
Gorlice (wies) 1793 1022 521 407 23% 40% 78%
Lipinki 762 459 200 138 18% 30% 69%
tuzna 887 480 239 181 20% 38% 76%
Moszczenica 484 274 127 94 19% 34% 74%
Ropa 493 213 96 71 14% 33% 74%
Sekowa 594 337 155 132 22% 39% 85%
Uscie Gorlickie 516 246 130 122 24% 50% 94%

W poréwnaniu do stanu z 30.06.2003 roku, obecnie jest o blisko 4/5 mniej oséb bezrobotnych
(dynamika=21%). Najwiecej ubyto bezrobotnych z gminy Ropa (dynamika=14%), zas najmniej
z Uscia Gorlickiego (dynamika=24%).

W poréwnaniu do stanu sprzed 5 lat (do 30.06.2013 r.) obecnie notujemy nizszy poziom
bezrobocia o ponad potowe (dynamika=39%). Od tego czasu najwiecej ubyto bezrobotnych
z gminy Lipinki (dynamika=30%), zas najmniej z Uscia Gorlickiego (dynamika=50%).

W ostatnich 12 miesigcach odnotowano spadek liczby bezrobotnych (dynamika=77%), najwiecej
w gminie Sekowa (dynamika=69%), najmniej w gminie Uscie Gorlickie (dynamika 94%).

Il. Pordwnanie struktury bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego

Pteé

Wedtug stanu na dziert 30.06.2018 roku kobiety stanowity 67,7% ogdtu bezrobotnych. Najwiekszy
odsetek kobiet byt wsrdd bezrobotnych z gminy tuzna (76,8%), najmniejszy wsrdod bezrobotnych
z gminy Lipinki (62,3%).

m kobiety mezczyzni

Powiat gorlicki 32,3%
Gorlice (miasto) 35,0%
Biecz (miasto i wies) 32,7%
Bobowa (miasto i wies) 29,7%
Gorlice (wies) 33,9%
Lipinki 37,7%
tuzna 23,2%
Moszczenica 28,7%
Ropa 33,8%
Sekowa 25,8%
Uscie Gorlickie 28,7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.3.  Struktura pfci oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych.
Dane wg stanu na dzier 30.06.2018 r.
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Wiek

Wedtug stanu na dziert 30.06.2018 roku 10,8% bezrobotnych w powiecie gorlickim byto w wieku
do 25 roku zycia. Najwiekszy odsetek oséb mtodych byt wsrdd bezrobotnych mieszkaricéw gminy
Bobowa (18,6%), zas najmniejszy wsréd bezrobotnych z Gorlic (6,7%).

Osoby bezrobotne po 55 roku zycia stanowity 15,3% bezrobotnych z powiatu. Najwiekszy odsetek
stanowity one ws$rdéd bezrobotnych zamieszkatych na terenie gminy Biecz (17,8%), za$ najmniejszy
wsrod bezrobotnych z gminy Sekowa (11,4%).

m18-24 25-34 m 35-44 45-54 B 55 lat i wiecej
Powiat Gorlicki 30,7% 18,5%

Biecz (miasto i wies) 31,4% 16,2%
Bobowa (miasto i wieg) 31,0% 12,4%
Gorlice (miasto) 28,8% 18,6%
Gorlice (wieg) 35,6% 20,1%

Lipinki 27,5% 17,4%

tuzna 24,9% 27,1%

Moszczenica 30,9% 11,7%

Ropa 29,6% 21,1%

Sekowa 36,4% 18,9%

Uscie Gorlickie 30,3% 18,0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.4.  Struktura wieku oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegélnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 30.06.2018 r.

Wyksztafcenie

Struktura wyksztatcenia oséb bezrobotnych zarejestrowanych na dzied 30.06.2018 roku
przedstawiata sie nastepujgco:

e Bezrobotni najczesciej posiadali wyksztatcenie zasadnicze zawodowe (30,3% ogdtu) lub
wyksztatcenie policealne i srednie zawodowe (31,1% ogdtu). Sytuacja ta dotyczyta osdb
bezrobotnych ze wszystkich gmin i miast powiatu.

e Wyksztatcenie wyisze posiadato 16,3% bezrobotnych, zas gimnazjalne i podstawowe
15,2%. Najwyzszy odsetek o0s6b posiadajacych wyksztatcenie wyzsze byt wsrdd
bezrobotnych z Gorlic (19,0%), zas najwyzszy odsetek oséb posiadajgcych wyksztatcenie
gimnazjalne i nizsze byt wérdéd bezrobotnych z gminy Ropa (19,7% ich ogoétu).

e Wyksztatcenie $rednie ogdlnoksztatcgce posiadato 7,1% ogdtu bezrobotnych.
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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO - | POLROCZE 2018

BWY sz ESO 7z EGM

Powiat Gorlicki 31,1% 30,3%
Biecz (miasto i wieg) 29,8% 29,8%
Bobowa (miasto i wie) 29,0% 4,8% 35,9%
Gorlice (miasto) 33,5% 26,4%
Gorlice (wie$) 31,0% 30,5%
Lipinki 28,3% 34,8%

tuzna 32,0% 39 34,3%
Moszczenica 30,9% ,29 33,0%

Ropa 25,4% 33,8%

Sekowa 31,8% 28,0%

Uscie Gorlickie 28,7% 36,1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.5.  Struktura wyksztatcenia oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 30.06.2018 r.
Legenda: WY- wyisze, SZ - policealne i $Srednie zawodowe, SO- Srednie ogdlnoksztatcace,
ZZ -zasadnicze zawodowe, GM - gimnazjalne i nizsze.

Staz pracy

Wedtug stanu na dziert 30.06.2018 roku bezrobotni ze stazem pracy do 1 roku stanowili 32,7%
ogotu zarejestrowanych oséb. Najwiekszy odsetek takich oséb byt wséréd bezrobotnych z gminy
Biecz (38,0%), zas najmniejszy wsrdd bezrobotnych z gminy Uscie Gorlickie (28,7%).

m do 1 roku 1-5 m5-10 10-20 M 20 lat i wigcej
Powiat Gorlicki 24,6% 16,2%
Biecz (miasto i wie$) 22,9% 16,2%
Bobowa (miasto i wies) 24,1% 17,2%
Gorlice (miasto) 23,1% 17,6%
Gorlice (wie$) 25,6% 17,0%
Lipinki 28,3% 11,6%
tuzna 24,3% 12,7%
Moszczenica 28,7% 12,8%
Ropa 23,9% 19,7%
Sekowa 31,1% 15,2%
Uscie Gorlickie 23,0% 16,4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.6.  Struktura stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegélnych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 30.06.2018 r.
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Czas pozostawania bez pracy

Czas pozostawania bez pracy obejmuje okres od momentu ostatniego zarejestrowania sie
bezrobotnego w Urzedzie. Czasu pozostawania bez pracy podany jest w miesigcach.

Krotko — do 3 miesiecy — w rejestrze pozostawato 26,0% bezrobotnych. Osoby zarejestrowane
powyzej 24 miesiecy stanowity 26,1% ogotu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek o0sdb
zarejestrowanych powyzej 2 lat byt wsréd bezrobotnych z gminy tuzna (32,0%), za$ najmniejszy
wsrod bezrobotnych z gminy wiejskiej Gorlice (22,4%).

m do 1 miesigca 1-3 m 3-6 6-12 m 12-24 pow. 24

Powiat Gorlicki 14,2% 18,3% 26,1%

Biecz (miasto i wies) [ 11,7% 17,6% 26,6%
Bobowa (miasto i wies) 13,8% 22,8% 22,8%
Gorlice (miasto) 15,8% 16,8% 26,2%
Gorlice (wies) 17,2% 21,4% 22,4%

Lipinki 15,2% 18,1% 26,1%

tuzna RO/ 9,4% 15,5% 17,1% 15,5% 32,0%
Moszczenica 12,8% 10,6% PAREY) 18,1% 12,8% 24,5%
Ropa 11,3% 9,9% 18,3% 18,3% 11,3% 31,0%

sekowa [N 13,6% 17,4% 18,2% 10,6% 29,5%
Uscie Gorlickie 14,8% 19,7% 17,2% 14,8% 26,2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.7.  Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) oséb bezrobotnych w podziale
dla poszczegodlnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzieri 30.06.2018 r.

Prawo do zasitku dla bezrobotnych

Wedtug stanu na dzien 30.06.2018 roku zasitek dla bezrobotnych posiadato 14,8%
zarejestrowanych oséb. Swiadczenie to najczesciej przystugiwato bezrobotnym z gminy Uscie
Gorlickie (18,0%), a najrzadziej bezrobotnym z gminy Ropa (8,5%).

B osoby z prawem do zasitku osoby bez prawa do zasitku
Powiat gorlicki
Uscie Gorlickie
Bobowa (miasto i wie)
Gorlice (wie$)
Lipinki
Gorlice (miasto)
tuzna
Moszczenica
Biecz (miasto i wieg)
Sekowa
Ropa

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.8. Odsetek oséb bezrobotnych z prawem do zasitku w ogétem bezrobotnych
z poszczegolnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzier 30.06.2018 r.
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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO - | POLROCZE 2018

lll. Przynaleznos$¢ bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego do
wybranych grup osob na rynku pracy

Dtugotrwale bezrobotni

Dtugotrwale bezrobotni! stanowili na dzieri 30.06.2018 roku 53,9% ogétu zarejestrowanych oséb.
Najwiekszy udziat dtugotrwale bezrobotnych byt wsréd zarejestrowanych osdéb z gminy tuzna
(62,4%), najmniejszy wsréd bezrobotnych z gminy Lipinki (48,6%).

W udziat dtugotrwale bezrobotnych

Powiatgorlicki I 53, 5%
tna I 62,4%
Moszczenica R  57,%

Sekows I 55, 3%

Bobowa (miasto i wies) N 55, 2%

Ropa I 5, 5%

Gorlice (miasto) I 5:,6%

Uicie Gorlickie - I 5, 1%

Biecz (miasto i wies) N 52,5%

Gorlice (wies) NN 4o, %
Lipinki - I -3, 5%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0%

Rys.9. Odsetek oséb diugotrwale bezrobotnych w ogétem bezrobotnych z poszczegéinych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 30.06.2018 r.

Kobiety, ktore nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka

Wedtug stanu na dzied 30.06.2018 roku kobiety, ktére nie podjety zatrudnienia po urodzeniu
dziecka stanowity 24,0% ogotu bezrobotnych. Najczesciej takie osoby byty wsrdd bezrobotnych
z gminy Moszczenica (28,7%), najrzadziej wéréd bezrobotnych z gminy Ropa (21,1%).

M udziat kobiet, ktére nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka

Powiat gorlicki - |G 24,0%
Moszezenica [ 28, 7%
Biecz (miasto i wies) | N 26,6%
tuzna [ 26,5%
Uécie Gorlickie N 26,2%
sekowa [ 23,5%
Gorlice (miasto) [ N R 22.c%
Bobowa (miasto i wied) | N 22,3%
Gorlice (wies) [ NI 22,6%
tipinki - [ 22,5%
ropa [N 21,1%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35,0%

Rys.10. Odsetek kobiet, ktore nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka w ogétem
bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien
30.06.2018 r.

1Zgodnie z zapisami ustawy (art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy): bezrobotny dtugotrwale - oznacza to
bezrobotnego pozostajgcego w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 miesiecy w okresie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okreséw odbywania
stazu i przygotowania zawodowego dorostych.
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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO - | POLROCZE 2018

Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych

Wedtug stanu na dzien 30.06.2018 roku osoby bez kwalifikacji zawodowych? stanowity
13,5% ogdétu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek takich oséb byt wsréd bezrobotnych z gminy
Ropa (18,3%), najmniejszy wsrdd bezrobotnych z gminy Sekowa (10,6%)

W udziat oséb bez kwalifikacji zawodowych

Powiat gorlicki | 13.5%
ropa [ 18,3%
Moszczenica | . 17,0%
tuzna [ 16,6%
Biecz (miasto i wies) | N R 16,2%
Lipinki - [ 15,2%
Uscie Gorlickie [ N R 13,1%
Bobowa (miasto i wied) [ N 12,4%
Gorlice (wies) [ N N 12,3%
Gorlice (miasto) | N N 11,6%
sekowa [N 10,6%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0% 18,0% 20,0%

Rys.11. Odsetek osob bez kwalifikacji zawodowych w ogétem bezrobotnych z poszczegdlnych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 30.06.2018 r.

Bezrobotni niepetnosprawni

Wedtug stanu na dzied 30.06.2018 roku 12,1% bezrobotnych z powiatu gorlickiego posiadato
orzeczenie o niepetnosprawnosci. Najwyzszy odsetek osdb niepetnosprawnych zanotowano wsréd
bezrobotnych zamieszkatych w gminie wiejskiej Gorlice (14,7%). Najmniejszy udziat osob
niepetnosprawnych byt wsréd bezrobotnych z gminy Bobowa (7,6%).

M udziat oséb niepetnosprawnych

powistgoricki - N 1>, %
Gorlice (wies) [ N 14,7%
Gorlice (miasto) | 13,7%
Sekowa [N 13,6%
tuzna . 11,0%
Lipinki [ 10,9%
Moszczenica [ 10,6%
Biecz (miasto i wies) [ R R 10,6%
Ropa [ 0, 9%
uscie Gorlickie [N s2%
Bobowa (miasto i wied) | NRNHNREGEGSEEEEE

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0%

Rys.12. Odsetek oséb niepetnosprawnych w ogétem bezrobotnych z poszczegélnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dzieri 30.06.2018 r.

2 Zgodnie z zapisami ustawy (art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy): bezrobotny bez kwalifikacji
zawodowych - oznacza to bezrobotnego nieposiadajacego kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poswiadczonych dyplomem, $wiadectwem lub innym
dokumentem uprawniajgcym do wykonywania zawodu.
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BEZROBOCIE REJESTROWANE W GMINACH POWIATU GORLICKIEGO - | POLROCZE 2018

IV. Bilans osdb bezrobotnych w podziale na gminy powiatu

W ciggu | potowy 2018 roku liczba zarejestrowanych osdb bezrobotnych zmniejszyta sie o 461
(odptyw przewyzszyt naptyw). Wiekszy odptywu (podjecia pracy, niepotwierdzenia gotowosci,
rozpoczecia stazy, szkolen itp.) od naptywu (rejestracje, powroty po stazach, szkoleniach itp.)
odnotowano wsrdéd osdb bezrobotnych ze wszystkich gmin.

odptyw H naptyw
Gorlice (miasto) | -836 . 737
Gorlice (wies) -489 s 426
Biecz (miasto i wies) -479 I 376
tuzna -251 _ 200
Bobowa (miasto i wies) -189 B iss
Lipinki -187 B 152
Sekowa -137 Bl 110
Uscie Gorlickie -125 Bl 10
Moszczenica -125 - 108
Ropa -103 M 2
-1000 -800 -600 -400 -200 0 200 400 600 800 1000

Rys.13. Naptyw i odptyw bezrobotnych dla poszczegélnych jednostek terytorialnych.
Dane za | pofowe 2018 roku.

W celu poréwnania skali podje¢ pracy przez bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek
terytorialnych powiatu obliczono wskazniki ptynnosci rynku pracy. Wartos¢ miernika réwna sie
ilorazowi liczby oséb wyrejestrowanych z tytutu podjecia pracy i liczby naptywajacych oséb do
rejestru bezrobotnych.

M liczba wyrejestrowanych oséb z tytutu podjecia pracy do liczby naptywajacych bezrobotnych

Powiatgorlicki | 57.0%
Ropa | oo, 68,9%
Lipinki I 67,1%
Biecz (miasto i wies) | 63,6%
Bobowa (miasto i wies) [N 62,0%
tuzna [ 60,0%
Sekowa N 56,3%
Gorlice (miasto) N 52,9%
Uscie Gorlickie | 52,7%
Gorlice (wies) NG 51,9%
Moszczenica [N 51,9%
0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0%
Rys.14. Wskaznik ptynnosci rynku pracy liczony jako stosunek podjec¢ pracy do naptywu

bezrobotnych dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane za | potowe 2018 r.

W | potowie 2018 roku wskaznik ptynnosci rynku pracy wyniést 57,0%. Najnizsza wartos¢
wskaznika zanotowano wsrdd oséb z gminy Moszczenica i gminy wiejskiej Gorlice (po 51,9%),
najwyzszg wsrod oséb z gminy Ropa (68,9%).
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Podsumowanie

Ponizej przedstawiono podsumowanie przeprowadzonej analizy.

Najwiekszy udziat w bezrobociu rejestrowanym mieli mieszkaricy Gorlic (732 osoby), gminy
wiejskiej Gorlice (407) oraz gminy Biecz (376). Najmniej bezrobotnych byto mieszkaricami
gminy Ropa (71).

W ostatnich 12 miesigcach odnotowano spadek liczby bezrobotnych (dynamika=77%),
najwiecej w gminie Sekowa (dynamika=69%), najmniej w gminie Uscie Gorlickie (dynamika
94%).

Kobiety stanowity 67,7% ogoétu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek kobiet byt wsréd
bezrobotnych z gminy tuzna (76,8%), najmniejszy wsréd bezrobotnych z gminy Lipinki
(62,3%).

Osoby w wieku do 25 roku zycia stanowity 10,8% ogotu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek
0s6b mtodych byt wsréd bezrobotnych mieszkaricéw gminy Bobowa (18,6%), za$ najmniejszy
wsrdd bezrobotnych z Gorlic (6,7%).

Osoby po 55 roku zycia stanowity 15,3% bezrobotnych z powiatu - w zaleznos$ci od gminy
byto to od 11,4% (ws$réd oséb z gminy Sekowa) do 17,8% (wsrdd oséb z gminy Biecz).

Bezrobotni ze wszystkich gmin powiatu najczesciej legitymowali sie wyksztatceniem
zasadniczym zawodowym lub policealnym i srednim zawodowym — odpowiednio 30,3% oraz
31,1% ogodtu. Wyksztatcenie wyzsze posiadato 16,3% bezrobotnych zas gimnazjalne
i nizsze 15,2%.

Osoby ze stazem pracy do 1 roku stanowity 32,7% ogétu bezrobotnych. W zaleznosci od
gminy odsetek ten wahat sie w przedziale od 28,7% do 38,0% ogdtu bezrobotnych.

Krotko — do 3 miesiecy — w rejestrze pozostawato 26,0% bezrobotnych. Osoby
zarejestrowane przez okres dfuzszy niz 24 miesigce stanowity 26,1% ogétu bezrobotnych.

Zasitek dla bezrobotnych posiadato 14,8% zarejestrowanych osdéb. W poszczegdlnych
gminach $wiadczenie to otrzymywato od 8,5% do 18,0% bezrobotnych.

Dtugotrwale bezrobotni stanowili 53,9% ogdfu zarejestrowanych oséb. Wskaznik ten
uwzglednia mozliwo$é podejmowania przez osoby bezrobotne krétkotrwatego zatrudnienia
i wskazuje na problemy z jego utrzymaniem. W zaleznosci od gminy do grupy tej
kwalifikowato sie od 48,6% do 62,4% bezrobotnych.

Kobiety, ktére nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka stanowity 24,0% ogotu
bezrobotnych. Najczesciej takie osoby byly wsrdd bezrobotnych z gminy Moszczenica
(28,7%), najrzadziej wsrdd bezrobotnych z gminy Ropa (21,1%).

Osoby bez kwalifikacji zawodowych stanowity 13,5% ogdétu bezrobotnych. Odsetek ten wahat
sie w zaleznosci od gminy od 10,6% do 18,3%.

Orzeczenie o niepetnosprawnosci posiadato 12,1% ogdtu bezrobotnych. Odsetek ten byt
najnizszy w gminie Bobowa (7,6%), a najwyzszy w gminie wiejskiej Gorlice (14,7%).
W ciggu | potowy 2018 roku zarejestrowano 2460 oséb bezrobotnych. W tym samym okresie

wytgczono z ewidencji z réznych przyczyn 2921 oséb, w zwigzku z czym na koniec | potowy
br. liczba bezrobotnych byta 0 461 oséb mniejsza od stanu z dnia 31.12.2017 roku.

W ciggu | potowy 2018 roku wskaznik ptynnosci rynku pracy wynidst 57,0%. Stosunek liczby
podjec pracy przez osoby bezrobotne i liczby rejestrujgcych sie bezrobotnych byt najmniej
korzystny w gminach wiejskich Moszczenica i Gorlice, a najkorzystniejszy w gminie Ropa.

Opracowat: Robert Wal, tel: (0-18) 353-55-20 wew. 269
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Spis tabel i wykresow

Tab.1.

Rys.1.

Rys.2.
Rys.3.

Rys.4.

Rys.5.

Rys.6.

Rys.7.

Rys.8.

Rys.9.

Rys.10.

Rys.11.

Rys.12.

Rys.13.

Rys.14.

Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzier 30 czerwca 2003, 2013, 2017 i 2018 rOKU. ....ecevvuvereriveeerriieennnnns 4

Liczba osdb bezrobotnych w poszczegdlnych jednostkach terytorialnych powiatu gorlickiego. Dane wg stanu
NA AZIENA 30.06. 2018, ....veiiiieeieeiiee et sitte et e et e ettt e steesbeesbeesabeesabaesabaeebeesabeesbeesabaeebeesabeeebae s baeebeesabaeenaae et 3

Liczba osdb bezrobotnych w latach 2000-2018 (dane wedtug stanu na dzien 30 CZerwca).......cccceeveeeecvveeennns 3

Struktura ptci oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu

NA AZIEA 30.06.2018 I .eeiiiiiieieiiieeeeitee ettt e ettt e estte e e sttt e e esabeeeesaaeeeesaaeeeeasbaeessssteessasaeeensbeeessnseeesnssaeesnssanesnnnns 4
Struktura wieku oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu
NA AZIEA 30.06.2018 I .eeiiiiiieeeiieee ettt sttt e ettt e estte e e sttt e e esateeessateeesaseeeeasbaeessssseessaaseeeensbaeessneeeesnsseeesnssanesnnnee 5
Struktura wyksztatcenia oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane
WE STaNU Na dzZieN 30.06.2018 I ....uuiieeiiiiecciiee e ctee e rtee e et e e e st e e e e tte e e seastaeesabeeeastaeeesasseeesssaeeesnsseeeassseenansnes 6
Struktura stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych.
Dane Wg stanu Na dzier 30.06.2018 I.....cceiuiiiiieriieieieeeieeeriee ettt stte st e e et e sb et e saee s be e e bt e s beeesaeesbeeeseesbeeenneesane 6
Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzief 30.06.2018 1. ....c.ccceeveiriiiieiieniiee ettt 7
Odsetek o0s6b bezrobotnych z prawem do zasitku w ogétem bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu nNa dzie 30.06.2018 I ......cc.eeeeeiieeeiiieeeeiieeeeecite e e sctreeeesteeeeeraee s etreeeeeasaeeeennnnas 7
Odsetek osdb dtugotrwale bezrobotnych w ogétem bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu nNa dzie 30.06.2018 I ......cc.eeeeeiieeeiiieeeecieeeeeite e e ctre e e e sttr e e esraee s sareeeeensaeesennaeas 8
Odsetek kobiet, ktdre nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka w ogétem bezrobotnych z
poszczegolnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 30.06.2018 1. .....ceevvvveeerivereviieeeeniieeennns 8
Odsetek os6b bez kwalifikacji zawodowych w ogdtem bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu nNa dzien 30.06.2018 . .....coecuieiiieriiieiiieeieesieeeiee sttt st eeeree st esneessbeeesree e 9
Odsetek 0sdb niepetnosprawnych w ogdtem bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane
WE STaNU Na dZieN 30.06.2018 I ....uuiieiiiiieeiiiee e cieee e ettt e et e e e s bt eeeestbeeeeeatae e s tbeaeesabaeaeanssaeesassaeasanssaaeessseesansanas 9
Naptyw i odptyw bezrobotnych dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane za | potowe 2018 roku....
......................................................................................................................................................................... 10
Wskaznik ptynnosci rynku pracy liczony jako stosunek podjeé pracy do naptywu bezrobotnych dla
poszczegolnych jednostek terytorialnych. Dane za | potowe 2018 I .....ceiiiiieieiiiie it 10
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Aneks

Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy, wieku, wyksztatcenia i stazu pracy w podziale na jednostki terytorialne
powiatu. Dane wedtug stanu na dzien 30.06.2018 r.

o o § — ()
= Q 2 o ] © =
Wyszczegdlnienie 2 2 2 g '% 2 2
S sl el 3| g| = g z | 8
o £l N @ R 2 L < © N © ]
mo|lge|ag 5 5 £ S a o 2 ke
ZS|laE|RE| G o 3 2 = & & =
a o
do1l 283 53 10 96 45 17 19 12 8 14 9
1-3 341 44 20 116 70 21 17 10 7 18 18
Czas 3-6 400 | 64 | 21 | 119 | 65 | 23 | 28 | 20 | 13 | 23 | 24
pozostawania
bez pracy (w
L 6-12 440 66 33 123 87 25 31 17 13 24 21
miesigcach)
12-24 308 49 28 86 49 16 28 12 8 14 18
pow. 24 626 100 33 192 91 36 58 23 22 39 32
18-24 259 42 27 49 39 15 23 15 13 17 19
25-34 737 118 45 211 145 38 45 29 21 48 37
35-44 591 88 31 214 93 41 41 23 10 27 23
Wiek
45 -54 443 61 18 136 82 24 49 11 15 25 22
55-59 258 50 15 78 36 14 19 9 8 13 16
60 lat i wiecej 110 17 9 44 12 6 4 7 4 2 5
wyzsze 390 61 26 139 64 16 25 13 12 18 16
policeaine i srednie 746 | 112 | 42 | 245 | 126 | 39 | 58 | 29 | 18 | 42 | 35
zawodowe
Wyksztatcenie $rednie ogdlnoksztatcace 170 19 7 72 31 12 6 3 3 10 7
zasadnicze zawodowe 727 112 52 193 124 48 62 31 24 37 44
gimnazjalne i ponizej 365 72 18 83 62 23 30 18 14 25 20
do 1 roku 785 143 49 217 127 44 66 34 22 48 35
1-5 590 86 35 169 104 39 44 27 17 41 28
5-10 363 44 21 123 70 23 24 11 12 10 25
Staz pracy
10-20 389 61 25 129 69 16 23 12 14 20 20
20-30 172 29 9 56 27 10 15 9 4 9 4
30 lat i wiecej 99 13 6 38 10 6 9 1 2 4 10
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Bezrobotni wg wybranych kategorii. Dane wedtug stanu na dzien 30.06.2018 r.

Bilans osob bezrobotnych za | potowe 2018 roku.

€
(9]
?o- —_
?DD o o 9 - 2
Wyszczegdlnienie = @ @ 3 K] S %
£ o N = S < =
& el £8 o o - 8 g )
- N O o L L = © N © ()
= o8| o8 5 E < g 3 = 2 ]
H s E| 8E| & G, 5 3 s & g 3
o
ogdtem 2398 376 145 732 407 | 138 | 181 94 71 132 | 122
w tym:
kobiety 1624 253 102 476 269 86 139 67 47 98 87
osoby z prawem do zasitku 355 47 25 110 70 22 25 12 6 16 22
Stan na
30.06.2018r. h R ] -
kobiety, ktére nie po.dje;h./ zatrudnienia po 576 100 33 167 92 31 48 27 15 31 32
urodzeniu dziecka
dtugotrwale bezrobotni 1293 199 80 400 202 67 113 54 39 73 66
osoby bez kwalifikacji zawodowych 324 61 18 85 50 21 30 16 13 14 16
niepetnosprawni 2901 40 11 100 60 15 20 10 7 18 10
naptyw (rejestracje) 2460 376 158 737 426 | 152 | 200 | 108 74 119 | 110
Bilans odptyw (wytaczenia z ewidencji) 2921 479 189 836 489 187 | 251 125 103 137 125
| potowa
2018r. w tym:
podjecia pracy 1402 239 98 390 221 | 102 | 120 56 51 67 58
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